关于做好期初学生学风、纪律检查督导工作的通知

各学院：

根据学校校历安排，2007年 3月5日正式上课，为了进一步促进学生学风建设和纪律管理，迎接省市领导开学初来校检查，请各学院务必认真抓好几项工作，现将有关事项通知如下：
1、加强学风教育，端正学习态度，进一步调动学生的学习积极性。各学院结合上学期学校学生工作期末通知安排，3月4日晚认真落实学生到校报到情况，及时反馈学生处；结合学校教学工作会议精神，开学的第一周认真做好学生的收心工作，及时调动学生学习的主动性和积极性。
2、加强学习纪律管理。辅导员在开学第一周要加强学生纪律教育，经常到教室、学生宿舍检查，要求学生做到上课不迟到、不早退、不旷课、不打瞌睡，教室宿舍卫生整洁，秩序井然。对违反纪律者，根据学校的有关规定严肃处理。

3、加强文明行为督导。各学院要召开全体师生会议，要求学生佩带校徽，举止文明；不得穿拖鞋、背心进入课堂；不得携带食品、饮料进入课堂；上课期间必须关闭手机等通讯设备，保证正常的教学秩序；学生应集中精力听课，遵守课堂纪律；学生在晚自修时间，不得在宿舍玩电脑游戏、大声喧哗等，确保课余学习环境的安静。
4、强化学风建设和纪律管理责任制。辅导员和班主任要全力以赴加强学风建设和纪律管理，一天不能放松。相关人员要深入了解学生的学习情况，及时发现学风建设和纪律管理上的薄弱环节，认真做好学生的思想教育工作。
5、加强学风建设情况的检查落实。各学院要精心组织辅导员、学生干部为主的学风、纪律督查组，对学生的学风建设和纪律进行不间断的检查督导，及时将学生学风、纪律情况报送学生处，学生处将对其进行检查、评比。
学  生  处

二00七年三月二日
主题词：学生工作   学风建设   纪律管理   检查督导   通知
抄  送：校领导、有关部门、存档（二）

学生处                                     2007年3月2日印发